

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	35,768,103	固定負債	14,010,285
有形固定資産	33,208,911	地方債等	10,590,569
事業用資産	16,173,436	長期未払金	-
土地	3,907,306	退職手当引当金	1,539,006
立木竹	753,132	損失補償等引当金	-
建物	30,467,341	その他	1,880,710
建物減価償却累計額	△ 20,109,484	流動負債	1,875,396
工作物	3,677,048	1年内償還予定地方債等	1,466,984
工作物減価償却累計額	△ 2,562,086	未払金	147,291
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	789
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	175,750
航空機	-	預り金	59,881
航空機減価償却累計額	-	その他	24,700
その他	-	負債合計	15,885,681
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	40,178	固定資産等形成分	38,274,213
インフラ資産	15,871,651	余剰分(不足分)	△ 13,943,186
土地	2,359,748	他団体出資等分	-
建物	615,951		
建物減価償却累計額	△ 307,182		
工作物	57,315,737		
工作物減価償却累計額	△ 44,184,932		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	72,330		
物品	3,068,965		
物品減価償却累計額	△ 1,905,141		
無形固定資産	6,528		
ソフトウェア	1,832		
その他	4,697		
投資その他の資産	2,552,663		
投資及び出資金	83,911		
有価証券	45,748		
出資金	38,041		
その他	121		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	97,694		
長期貸付金	4,172		
基金	2,300,757		
減債基金	134,345		
その他	2,166,413		
その他	69,622		
徴収不能引当金	△ 3,493		
流動資産	4,448,606		
現金預金	1,489,774		
未収金	264,872		
短期貸付金	273,000		
基金	2,071,946		
財政調整基金	2,071,946		
減債基金	-		
棚卸資産	343,905		
その他	6,996		
徴収不能引当金	△ 1,887		
繰延資産	-		
資産合計	40,216,708	純資産合計	24,331,027
		負債及び純資産合計	40,216,708

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	16,218,791			
業務費用	7,853,827			
人件費	3,083,436			
職員給与費	2,109,498			
賞与等引当金繰入額	175,436			
退職手当引当金繰入額	260,230			
その他	538,272			
物件費等	4,562,641			
物件費	2,213,173			
維持補修費	126,528			
減価償却費	2,152,064			
その他	70,876			
その他の業務費用	207,751			
支払利息	48,591			
徴収不能引当金繰入額	118			
その他	159,041			
移転費用	8,364,964			
補助金等	4,143,572			
社会保障給付	3,699,038			
他会計への繰出金	519,930			
その他	2,424			
経常収益	2,369,118			
使用料及び手数料	2,006,958			
その他	362,160			
純経常行政コスト	13,849,673			
臨時損失	17,271			
災害復旧事業費	5,492			
資産除売却損	11,774			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	5			
臨時利益	2,324			
資産売却益	2,324			
その他	-			
純行政コスト	13,864,621			
財源	13,579,390			
税収等	8,871,282			
国県等補助金	4,708,108			
本年度差額	△ 285,230			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		△ 410,793	410,793	
有形固定資産等の減少		1,743,348	△ 1,743,348	
貸付金・基金等の増加		△ 2,242,249	2,242,249	
貸付金・基金等の減少		420,754	△ 420,754	
資産評価差額	△ 698	△ 698		
無償所管換等	10,505	10,505		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 32,826	△ 42,193	9,367	
その他	12,510	-	12,510	
本年度純資産変動額	△ 295,739	△ 443,179	147,440	-
前年度末純資産残高	24,626,766	38,717,392	△ 14,090,626	-
本年度末純資産残高	24,331,027	38,274,213	△ 13,943,186	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,939,507
業務費用支出	5,369,470
人件費支出	2,843,998
物件費等支出	2,341,346
支払利息支出	48,591
その他の支出	135,535
移転費用支出	8,570,036
補助金等支出	4,143,572
社会保障給付支出	3,699,038
他会計への繰出支出	519,930
その他の支出	207,496
業務収入	15,472,123
税収等収入	8,834,540
国県等補助金収入	4,352,329
使用料及び手数料収入	2,006,850
その他の収入	278,404
臨時支出	5,492
災害復旧事業費支出	5,492
その他の支出	-
臨時収入	66
業務活動収支	1,527,190
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,165,032
公共施設等整備費支出	1,744,279
基金積立金支出	147,358
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	273,396
その他の支出	-
投資活動収入	671,266
国県等補助金収入	336,946
基金取崩収入	57,355
貸付金元金回収収入	273,724
資産売却収入	2,906
その他の収入	336
投資活動収支	△ 1,493,766
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,727,045
地方債等償還支出	1,727,045
その他の支出	-
財務活動収入	1,811,232
地方債等発行収入	1,811,232
その他の収入	-
財務活動収支	84,186
本年度資金収支額	117,611
前年度末資金残高	1,315,566
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,925
本年度末資金残高	1,430,252
前年度末歳計外現金残高	112,338
本年度歳計外現金増減額	△ 52,751
比例連結割合変更に伴う差額	△ 65
本年度末歳計外現金残高	59,522
本年度末現金預金残高	1,489,774